Υἱοὶ Χάμ. Χοῦς, ἀφ' οὗ Χοῦσαι Αἰθιοπες. Οὗτος ὁ Αἰθιοψ ἐγέννησε τὸν Νεβροδ τὸν γίγαντα, καὶ κυνηγὸν, καὶ πρῶτον ἐφευρόντα μαγίαν [ἀστρολογίαν]· καὶ κτίσας τὴν Βαβυλῶνα, ἐβασίλευσεν, ἐν αὐτῇ, πρῶτος βασιλεὺς γεγονῶς [Μετριάμ, ἀφ' οὗ Μετράιοι Αἰγύπτιοι]· Φουδ, ἀφ' οὗ Φουδαῖοι Αἰ-

• Exod. xii. 40.

tionis divisit. Statimque ducentos et quindecim annos, quibus in terra Chanaan habitaverunt, peregrinationi huic accensusit, aliosque ducentos quindecim annos illis qui in Ægyptum descensuri erant, attribuit. Ait enim Moyses : « Habitatio filiorum Israel in terra Chanaan et in Ægypto quadringentorum triginta annorum ». Sed insultant nobis impuri Manichæi, false dicitantes : Egregium certe legis veteris Deum, qui Chahanæos expulit, ut Israelitis eorum dittonem daret ! At noverint insipientes Deum, cum justus sit, omnia juste agere. Nam justus Noe, qui ex mundo post diluvium reliquus erat, multifariam filios suos ad pietatem informare studuit, ne in eadem inciderent mala, in quæ homines tempore diluvii inciderant. Non enim solum verbis eos ad pietatem excitavit, sed et ab unoquoque juramentum exegit de conservanda erga fratres benevolentia, tribusque filiis suis universum terrarum orbem sorte distribuit, unicuique sua parte assignata.

Divisio filiorum Noe.

Sem primogenito sorte obtigit quidquid est a Persia et Bactris usque ad Indos. Longitudo sortis ejus usque ad Rhinocururam pertingebat. Sitæ est autem Rhinocurura in medio Ægypti et Palæstinæ e regione maris Rubri. Pars Cham. Cham, secundo genito dedit omnia a Rhinocururorum regione usque ad 301 Gadira, ad meridiem. Tertio Japheth, quidquid est ad aquilonem a Media usque ad Gades et Rhinocururam. Filii Sem, Elam, a quo Elamitæ, Persæ antiqui. Assur, a quo Assyrii. Arphaxad, a quo Chaldæi. Aram, a quo Syri. Lud, a quo Lydi. Heber, a quo Hebræi. Sem nascuntur filii et filiorum filii viginti quinque, usquedum linguæ divisæ sunt, ipsique dispersi linguis, tribubus et regnis. Quorum nomina sunt ista : Elamitæ, Assyrii, Chaldæi, * Lazones [Lacones], Eetes [Cretas], Lydi, Gaspheni, Massyni, Hebræi, Indi, Madianitæ, Bactriani, Arabes, qui et Dardanii, Camellii, Mardi, Arriani, Cedrusii, Scythæ, Ilyrcani [Acar-nanes], Harmæi, Gymnosophistæ, Troglodytæ, Pæones, Parthi, Cylleni, Syri, Commageni. (Elamitæ, Magusæi, Armenii, Cilices, Cappadoces, Pontici, Bicones, Chalybes), Iberi.

Filii Cham, Chus, a quo Chusæ Æthiopes. Iste Æthiops genuit Nemrod gigantem et venatorem, qui primus reperit magiam, qui condita Babyloæ primus rex ibi regnavit. Metriam, a quo Metræi Ægyptii [Mesram, a quo Ægyptii Mesræi], Phud, a quo Phuthæi Libyes. Chanaan, a quo Chananæi.